- 1 -

关于开展第二批“十四五”高等教育国家规划

教材遴选工作的通知

各学院、机关各部门、各直属单位：

根据《教育部办公厅关于开展普通高等教育本科国家级规划

教材推荐工作的通知》（附件 1），学校决定开展“十四五”高

等教育国家规划教材遴选工作。现将有关事项通知如下：

一、申报主体

由教材第一主编（作者）所在单位会同教材出版单位申报。

二、申报范围、条件和要求

详见教高厅函〔2025〕20 号文件（附件 1）。

三、申报限额

我校限额为 1 本。

四、推荐程序和要求

请有意申报的老师于 1 月 22 日 17:00 前将推荐汇总表的电

子版（附件 2）、普通高等教育本科国家级规划教材申报书（附

件 3）、教材编写人员政治审查表（附件 4，由学院党组织填写）、

数字教材含全部教材内容的电子版一份，发送至教研科邮箱：

jyk2178@126.com。纸质教材最新版次样书一式三份报送至 A1 行

政楼 216 室。由学校遴选后择优推荐，具体网站填报事宜后续另

行通知。

联系人：李老师      联系电话：32082178

- 2 -

附件：1. 教育部办公厅关于开展普通高等教育本科国家级

规划教材推荐工作的通知（教高厅函〔2025〕20 号）

2. 推荐汇总表

3. 普通高等教育本科国家级规划教材申报书

4. 教材编写人员政治审查表

                                       教务部

                                  2026 年 1 月 16 日